Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Iraquara

quinta-feira, 29 de abril de 2021 Ano VIII - Edição nº 00855 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Iraquara publica

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8DFEB59C2816CBD9501D2F66966BC618

quinta-feira, 29 de abril de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00855 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Iraquara

SUMÁRIO
• LEI COMPLEMENTAR DE N.º 196, DE 28 DE ABRIL DE 2021 - DISPÕE SOBRE ALTERAÇÕES NA ESTRUTURA ORGANIZACIONAL DO

MUNICÍPIO, LEI COMPLEMENTAR 189/2012, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."

• DECRETO/GP N.º 127, IRAQUARA/BA, EM 29 DE ABRIL DE 2021 - EXONERA O ASSESSOR DE COMUNICAÇÃO SOCIAL, DO
GABINETE DO PREFEITO, E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS

• DECRETO/GP N.º 128, IRAQUARA/BA, EM 29 DE ABRIL DE 2021 - NOMEIA ASSESSOR DE CERIMONIAL, DO GABINETE DO
PREFEITO, E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

• DECRETO/GP N.º 129, IRAQUARA/BA, EM 29 DE ABRIL DE 2021 - NOMEIA ASSESSOR DE COMUNICAÇÃO SOCIAL, DO GABINETE
DO PREFEITO, E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

• AVISO DE LICITAÇÃO MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2021

• AVISO DE PRORROGAÇÃO DA TOMADA DE PREÇO 002-2021

• EDITAL PUBLICAÇÃO CONTAS ANUAL 2020.

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8DFEB59C2816CBD9501D2F66966BC618

quinta-feira, 29 de abril de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00855 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara
Lei

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
Rua Rosalvo Félix, 74 – Telefax (75) 3364-2161, CEP 46.980-000, Iraquara, Bahia.
CNPJ 13.922.596/0001-29

Lei Complementar de n° 196, de 28 de abril de 2021.

“Dispõe sobre alterações na estrutura
organizacional do Município, Lei
Complementar 189/2012, e dá outras
providências”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE IRAQUARA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas
atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal aprova e ele sanciona a seguinte Lei:

Art. 1° – Fica alterado o Símbolo do Cargo de Assessor de Comunicação Social, de CC2.1, para
CC1, do Gabinete do Prefeito.

Art. 2° – Fica alterado o Símbolo do Cargo de Assessor de Cerimonial, de CC4, para CC2.1, do
Gabinete do Prefeito.

Art. 3 - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições, em
contrário, alterando, especificamente, a Lei Municipal Complementar n.º 189/2012, que trata da
estrutura organizacional do Município, retroagindo seus efeitos para 01 de abril de 2021.

Iraquara/Ba, em 28 de abril de 2021 – 15ª Legislatura

Walterson Ribeiro Coutinho

= Prefeito Municipal =
2021/2024

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3EF996773594A8679601203FD5BB4BB8

quinta-feira, 29 de abril de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00855 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara

quinta-feira, 29 de abril de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00855 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Iraquara
Decreto

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
Rua Rosalvo Félix, 74 – Telefax (75) 3364‐2161 Ramal 212, CEP 46.980‐000, Iraquara, Bahia.
e‐mail:gab.pref.iraquara@gmail.com CNPJ 13.922.596/0001‐29

DECRETO/GP N.º 127, Iraquara/BA, em 29 de abril de 2021.

“Exonera o Assessor de Comunicação
Social, do Gabinete do Prefeito, e da
outras providências.”

O Prefeito Municipal de Iraquara, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei
Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar, Jorge Pascoal Pereira Santos, do cargo de Assessor de Comunicação
Social, do Gabinete do Prefeito.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Walterson Ribeiro Coutinho
    = Prefeito Municipal =

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CE7BC92636EF76BDB5A72F3ECC17C6F9

quinta-feira, 29 de abril de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00855 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara

quinta-feira, 29 de abril de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00855 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Iraquara
Decreto

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
Rua Rosalvo Félix, 74 – Telefax (75) 3364‐2161 Ramal 212, CEP 46.980‐000, Iraquara, Bahia.
e‐mail:gab.pref.iraquara@gmail.com CNPJ 13.922.596/0001‐29

DECRETO/GP N.º 128, Iraquara/BA, em 29 de abril de 2021.

“Nomeia Assessor de
Cerimonial, do Gabinete do
Prefeito, e da outras
providências.”

O Prefeito Municipal de Iraquara, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei
Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear, Jorge Pascoal Pereira Santos, para exercer o cargo de Assessor de
Cerimonial, Símbolo CC2.1, do Gabinete do Prefeito;

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos
para o dia 01/04/2021.

Walterson Ribeiro Coutinho
= Prefeito Municipal =

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D73B6E2F6FD4F4D8F65184F164CEEC06

quinta-feira, 29 de abril de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00855 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Iraquara

quinta-feira, 29 de abril de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00855 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Iraquara
Decreto

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
Rua Rosalvo Félix, 74 – Telefax (75) 3364‐2161 Ramal 212, CEP 46.980‐000, Iraquara, Bahia.
e‐mail:gab.pref.iraquara@gmail.com CNPJ 13.922.596/0001‐29

DECRETO/GP N.º 129, Iraquara/BA, em 29 de abril de 2021.

“Nomeia Assessor de
Comunicação Social, do
Gabinete do Prefeito, e da
outras providências.”

O Prefeito Municipal de Iraquara, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei
Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear, Wilney Jaktan Brasil Marinho, para exercer o cargo de Assessor de
Comunicação Social, Símbolo CC1, do Gabinete do Prefeito;

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos
para o dia 01/04/2021.

Walterson Ribeiro Coutinho
= Prefeito Municipal =

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6A5FF6AA66FF0AAAE222DEA09605BCF4

quinta-feira, 29 de abril de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00855 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Iraquara

quinta-feira, 29 de abril de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00855 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Iraquara
Pregão Presencial

AVISO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL nº 018/2021. Data: 13 maio de 2021, Hora: 09:00. OBJETO: Registro de
Preços para a aquisição de um veículo, com o escopo de suprir as demandas da Secretaria de Educação do Município
de Iraquara/BA.  Tipo Menor Preço por Item. Retirada do Edital será no site www.iraquara.ba.gov.br, informações e
esclarecimentos serão prestados no Departamento de Licitações da Prefeitura Municipal de Iraquara, situado à Rua
José Alves de Almeida, s/n, Centro, IRAQUARA-Ba, no horário de 08:00 às 12:00 horas. CRITÉRIO DE
JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR ITEM, IRAQUARA/BA, em 29 de abril de 2021. Zandra Vieira dos Santos–
Pregoeira.

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

55C1F24BEBE5264FD4617F04E367B950

quinta-feira, 29 de abril de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00855 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Iraquara

quinta-feira, 29 de abril de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00855 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara
Editais Administrativos

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
Rua Rosalvo Félix, 74 – Telefax (75) 3364-2161 Ramal 212, CEP 46.980-000, Iraquara, Bahia.·.

CNPJ 13.922.596/0001-29

EDITAL Nº 001/2021

O Prefeito Municipal de Iraquara, Estado da Bahia, no uso das suas

atribuições legais, através do presente Edital de Disponibilidade

Pública, faz saber a todos quanto esse Edital vier ou dele

conhecimento tiverem e interessados possam, que a Documentação

de Receitas e de Despesas do Exercício Financeiro de 2020, dos

Poderes Executivo e Legislativo Municipal, encontra-se em

Disponibilidade Pública para todos os contribuintes, no endereço

eletrônico.

http://e.tcm.ba.gov.br/epp/ConsultaPublica/listView.seam, onde

ficará pelo período de 60 (Sessenta) dias, conforme determinado em

Resolução 1060/05 do TCM e suas atualizações.

   Registre-se         Publique-se       Cumpra-se

Iraquara, Estado da Bahia, 29 de abril de 2021.

Walterson Ribeiro Coutinho

- Prefeito Municipal -

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BCD1C3676C1F55C884498C9FD6CB5F49

quinta-feira, 29 de abril de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00855 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Iraquara

quinta-feira, 29 de abril de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00855 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Iraquara
Tomada de Preço

AVISO DE PRORROGAÇÃO DA TOMADA DE PREÇO 002-2021

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação, vem por meio deste, informar,  que os
anexos da Tomada de Preço 002-2021, que tem como objeto contratação de empresa de
engenharia especializada em execução de serviços de revitalização da praça da Zabelê e praça
dos Marianos na zona rural do Município de Iraquara-BA, de acordo com os quantitativos e demais
especificações constantes no edital e anexos. Tipo: Menor Preço Global terão algumas
RETIFICAÇÕES, assim, a data do certame que está prevista para 06/05/2021 serra prorrogada para
14/05/2021. Iraquara/BA, em 29 de abril de 2021. Zandra Vieira dos Santos– Presidente da CPL.

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8DFEB59C2816CBD9501D2F66966BC618

		2021-04-29T15:30:39-0300